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Előfizetési ár i
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évre 3 korona Egyes azám ára 12 fillér 
Hirdetéseket a legjutányosabb árban közlOn

a lelke a népek háborús kitartá­
sának. A föld minden életnek, 
elszántságnak, szeretetnek és gyű 
lületnek örök forrása, háború és 
béke kérdésének nagy megvál­
tója. Ahogy az áldott föld adja 
a búzát es ontja a gyémántot, 
attól válik el, meddig bírják még 
az élethalál harcot. Fekete a 
színe a gyémántnak, mely ma 
becsesebb és drágább az ékszer­
nél, a szikrázón ragyogó diadém- 
nál, a gazdaság irigyelt szimbó­
lumnál. A fekete gyémánt, a 
föld legnagyobb ajándéka, a szén 
kezd a háborúban döntőbb té­
nyező lenni az angol aranynál, a 
katonák elszántságánál, az öldöklő 
gépek borzalmas pusztító erejé­
nél. A háborús üzem fűtőanyaga 
sok helyen fogytán s ,a tűz a 
nagy kohóban, melyben a gyű­
lölet és a dac érzései égnek, 
csendesen kialvóban van, a forró 
háborús vágy halkul, ahogy meg­
érinti a széntelen tél dermesztő 
hidege.

Angol szén fűtötte szövetsé­
gesei éz a semlegesek nagy élet­
üzemét a fekete gyémántok szo­
rosabban fűztek Anglia szolgála­
tába e népeket minden kénysze­
rítő eszköznél. 3 most, hogy a 
német buvárhajók, mint az ókor 
viziszörnyei kiemelkednek a ten­
gerből és sorra küldik a korallok 
világába a fekete gyémántokkal 
terhelt hajóóriásokat, kezd sza­
kadni a lánc, mely összefűzte 
Angliát szövetségeseivel. A fran­
cia s olasz gyárakban megáll az 
embergyilkoló eszközök készítésé­
nek munkája és a hideg, mely a 
magántii7helyek körül árasztja 
fagyasztó lehelletét, gyorsabban 
és erőteljesebben oltja a szivek 
gyűlöletét minden józan beszéd 
okos szavánál.

A béke utáni vágyódás soha 
sem volt olyan erős, mint most, 
a szokatlanul kemény tél nehéz 
napjaiban, amikor testvéreink kint 
a lövészárkoknál szenvedik végig 
a pokol gyötrelmeit, az otthonle- 
vök pedig didergő gyermekek, 
jajgató betegek sírását hallják, a 
kiket megkinoz a tél.

Bizonyos, hogy ebben a téli 
szükségben többet vészit régi 
lendületéből elleiaégeink háborús 
akarata, mintha hadseregeket ver­
tünk volna széjjel. A buvárhajók 
széjjeltépik a szálakat, melyek a 
tengereken által össsekapcsolják 
ellenségeinket és a kialudt tűz­
helyük hidegében kell ráeszmélniük 
a béke szeretőiének legemberibb 
gondolatára.

f i z  árdrágítás és a közönség.
Jiíi az újhelyi piac lcgiagyobb hibája ?

Nem kell hangoztatni a drága- 
ságor, a közönség nap-uap utáu 
mindjobban érzi az élelmezési eik- 
kek egyre növekedő áremelkedését 
Az ositályozás merőben felesleges, 
nincs kivétel, mert ami ma az élel­
mezési cikkekben piacra kerül, hor- 
ribi is arakat, ért eh A falusi ter­
melők most élik a szüretelés vidám 
örömét és soha a boldog viíágbau 
nem volt annyi pénze a faiusi nép­
nek, mint ezekben a véres időkben. 
A vidéki nép nem szenved szüksé­
get, mindene van és mindenből bő 
ségsseu a behozott eleimicikkekből 
kenyekedve és szerint halmozza Össze 
a vagyoot.

Nem szeretnénk, ha bárki is 
félreértené ezeket a sorokat. Nem- 
sajuuijuk mi a fau.i uéptől a jóló 
let, a bőséget, sem azt, hogy min­
dene van, taég az üsszegyüj ött va­
gyont sem, csak azt rosszaljuk, hogy 
tőkéjét meg nem engedhető módon 
az arak elviselhetetlen emelésével 
gyűjti rakásra. Egyes élelmezési 
cikkeit példátlan árakat értek el. 
így többük közt tudomásunk van 
nrrói. hogy a piacon egy pár libá­
ért 160 koronát egy pár tyúkért 24 
koronát is fizettek.

Ki kell mondanunk, hogy az 
áremelkedés miatt a közönségben 
keresendő a hiba, A közönség való- 
saggai beállott árdrágítónak es nincs 
az az összeg, amit meg ne adjon, 
ha arról vau szó, hogy a vidékről 
behozott élelmezési Cikkekhez jua- 
sou. Nem lehet mondani, hogy bár­
miben is szükséget szenvednénk, a 
piacou élelmezési cikkekben elegendő 
mennyiség alt a közönség rendelke­
zésére. ameiy azonban egymásra li­
citál és bo dog, ha a vétel alkalmá­
val, bármi áron is, a cikkeket elka- 
paritja u másik orra elől, L)e nem 
kizárólag a közönség tülekedése, 
nemtörődömség az osa a mai horri­
bilis és folyton emelkedő áraknak, 
hanem az elővásáriók is, akik min 
deu rendelkezés ellenére a városou 
kiviil iezik-várjak a fa usi népet és 
a biztos haszon reményében oly 
összegért vásároljak Össze az élelmi 
ciskeKut, amiről álmodni sem mert 
a vidéki termelő nép, amjly látva a 
tülekedést, a hcitációt, arra eszmél, 
hogy ha a városou kívül ennyit 
meg annyit kínálnak az ülővásárlók, 
biztos, hogy a városi közönség még 
jobban megfizeti a portékáját, mert 
az e;ővásui lók is haszonra dolgoz­
nak. Így történhetett, hogy az árak 
az eddigi magaslatra emelkedhettek 
és igy történik, hogy az árak emel­
kedésében még mindig nincs meg­
állás.

A rendőrség föladata volna job­
ban szemmel tartani a piac árdrá­

gítóit és moggitolui az elővásáriók 
machinációját, rn; rt azt Ölbe tett 
kézzel ssm lehet tűrni, hogy a kö­
zönség módos része a különféle 
élelmi cikkekért megadja mindazt, 
amit kérnek és hogy az elővásáriók 
— buaás haszonra számítva — el­
kapkodják a falusi nép portékáját, 
vagy árakat Ígérjenek érte, amik 
után igazodva, a vidéki termelők azt 
sem tudják, hogy milyen magas 
arakat kérjenek a „helybe" hozott 
áruikért.

A iogyasztóközönség maga van 
hivatva arra, hogy mérsékelje a fa­
lusi polgárság árigéuyeit. A példák 
igazolják, hogy ármaximálással nem 
sokra megyünk, mert ha a szárnyas 
jószágok és egyéb cikkek árait 
maximálják, ezek az áruk egysze­
rűen elbújnak és üresen áll a piac, 
mint a műit esztendő mároius es 
ápri is aóiwpjában. Ez pedig cél nem 
lehet.

Tanulók a mezőgazda- 
sági szolgálatban.
A vallás- és közoktatásügyi mi­

niszter ismételten adott ki olyan ér­
telmű rendeletét, hogy a mezogaz 
dasági termeles biztosításában a ta- 
uuioifjuság is kivehesse a részét, 
természetesen az .erejéhez mért mó- 
dou s auéikül, hogy a tauulmáuy»i- 
ban hátráltatva lenne.

Kívánatosnak jelezte a minisz­
ter, hogy ott, ahol erre a helyi vi­
szonyok alkalmasak, igyekezzenek 
testileg fejlettebb tanulókból a kony­
hakerti termelek céljára terinelőcso 
portot szervezui. líadai Gedeon gróf 
Pestmegyo főispánja, a közigazga 
tusi bizottsághoz érkezett jelentések 
alapján most rámutat azokra az ör 
vendetes eredményekre, amelyeket a 
a mezőgazdaságban és kertészetek­
ben a tanulóifjúság munkálkodásá­
val tavaly elértek.

A kartókouy rovarok, férgek és 
éiősdi növények irtásává! kivaló 
hasznot szereztek a termelésnek.

Egyelőre e heti félnapos szüue- 
tek volnának erre munkálatra fel- 
haszuáihatók. A hernyó irtására lég 
alkalmasabb idő február vége és az 
egész március hónap ; erre heteu- 
kint két délutánt lehetne fordítani s 
ez azzal a hassonnal is jár, hogy a 
gyeimekek praktikus módou tanul­
jak megismerni a hernyó káros vol­
tát, élettanát, valamint azt, miként 
kell a gyümölcsfát gondozni, per­
metezni és oltalmazni káros behatá­
sok el en.

A gyom irtása április elején kéz 
dődhotik ; ugyanakkor lehet irtaoi a 
répa orrmányost, a vad repcét pedig 
májusban.

A főispán azt a reményét fejezi 
ki, hogy a gazdák, akiknek a föld­

jeit az iskolás gyermekek az ártal­
maktól megszabadítják, örömmel haj­
landók lesznek uz iskola alapvagyona 
gyarapítására valamit áldozni, ami­
ből a munkálatokban résztvett sze­
gényebb sorsú tanulók kapnának 
jutalmat.

H Í R E K .

— Halálozás, bosnai Novák Lajos
a sárospataki ref. theel. akadémia 
dékánja, főiskolai lelkész Oá éves 
korában Sárospatakon elhunyt. Te­
metése 18-án ment végbe általános 
nagy részvét mellett. Az elhunytban 
Farkas Ander sátoraljaújhelyi pol­
gármester apósát gyászolja.

— Az Izr. leányigylet jótékony.
célú estélye nem mint előzetesen 
hirdetve volt e hó 27 ón, hanem 
március 1-én lesz megtartva. Az 
összeállított pompás műsor annyi 
szépet és kedveset ígér, hogy ilyen 
kedves estélyt a mai háborús időkben 
igazáuacsak fiatal leányszivek melege 
és fáradságot nem ismerő buzgósága 
tud elénk varázsolni.

— Megyegyülís. A vármegye
törvényhatósága Dókős Gyuia alispán 
olnöklete alatt február hó 19-ikéu 
rendkívüli közgyűlést tartott, amelyen 
az egyenes adó felszólamlási bizott­
ságba rendes tagokul: Dókus Mihály, 
dr. Hornyay Bála, póttagokul: idb. 
Bóth József, Kádár Gyula; báuyaadp 
bizottságba rendes tagokul: dr. iludali 
Izrael, Strompf Pál, póttagokul : 
Bokor József és Kellényi Ármáná 
lettek megválasztva. A jövedelemadó 
felszólamlási bizottságba megválasz­
tanak ; Sátoraljaújhely sxékhelylyel (a 
város, járás es a bodrogközi járásra 
kiterjedő hatály lyai). Rendes tagokká: 
Meczner Béla, Kun Frigyes, gróf 
Széchenyi-Wolkenstein Ernő, Kin- 
csesy Péter, póttagokká: Payer 
Ferenc, Guttraan Mór, Mo'doványi 
Géza, Bahyua Miklós. Nagymihály 
székhellyel (hatálya kiterjed uagy- 
miháiyi, homonnai, szinnai, gálsaéosi, 
mezolaborci, varannói, sztropkói já­
rásokra). Rendes tagokká; Mauks 
Árpád, Buday Sándor, Widder Samu, 
iluttka József, póttagokká: dr. Fü- 
eessóry Dezső, Grün Bernét, Hudák 
Ádára, Virág József. Szerencs székhely* 
lyel (szerencsi, tokaji, sárospataki 
járásokra terjedő hatálylya ). Rendes 
tagokká: Hosszufalussy Miklós,Csajka 
Endre, Zimmerman Lajos, Borsay 
Miklós, póttagokká: Hózser Emil, 
Keményffy Jánes, Constantin Góia 
Szinnyey Gerson.

—  A sajtó és a hatóságok. Amíg 
más városok a mostani nehés idők­
ben a rendelkezések publikálása cél­
jából a helyi lapok hasábjait foko- 
zottan veszik igénybe, addig a mi
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▼•tető koréinak számottevő nagy 
réssé ridegen, érthetetlen ellenszenv- 
vei elsárkóiik ettől. A közönségnek 
esek egy réssé áll ai utcasarkokon, 
hogy a hirdetményeket elolvassa, a 
másik réss a lépőkből értesülne azok­
ról, ha a hatóságok annyi fáradságot 
vennének és a közzéteendő hirdet­
mény egy példányát a lapok szer­
kesztőségébe idsjébeu eljuttatnák. 
Már több iaben interveniáltunk es 
ügyben as illetékes tényezőknél, de 
ugylátssik hiába. Most, hogy est 
felemlítjük, csupán azért tesszük, 
hogy a közönséget meggyőzzük arról, 
hogy mi érdekeiket kellően szolgál­
nánk, de as igyekezetünk megtörik 
egyesek vaskalaposságán.

—  A tokajhegyaljal szőlősgazdák 
türkölyfőső ssövetkezete Sáturalja 
ujhelybeu, mint beváltó állomáson 
törkölyfőző telepet állított fel és 
falbivja a szőlőbirtokosokat, kik 
törkölyüket kifősetni, vagy a szö­
vetkezetnek átadni akarják, azt a 
rendőrkapitányi hivatalban bejelent 
sék.

— Elfogott botörök. Hosszú és 
fáradságos nyomozás után sikerült a 
rendőrségnek több nagyarányú be­
törés tettesét Kostyó István és Bartkó 
János személyében elfogni. A betörő- 
bands másik két tagja, Galya István 
és Galya Gjula még valahol bujkál­
nak, stonban kellő remény van, hogy 
esek ie rövidesen burokra kerülnek.
A lopott dolgok nagy részét a banda 
orgaadájánál, Fedorcsak József óénál 
síimén megtalálták. A betörők el- 
fogatása külünöseu Zuosek polgári 
rendőr ügy buzgalmát dicséri.

— Lesz rézgáiie. A fö.dmivelós- 
ügyi miniszter a varmegyében levő 
saőlők permetezésére oly mennyiségű 
résgálioot bocsát a törvényhatóság 
rendelkezésére, hogy abból arányos 
inegosstás mellett minden kataszteri 
holdra 15 kg. jusson. A rézgáiie ára 
a községi elöljáróságnál átvéve, ki­
logrammonként 4 korona 10 fillér, 
illetve azon községben, amely a 
vasúti állomástól távolabb fekszik 4 
korona 20 fillér. A szükségelt réz- 
gálic előjegyzése céljából a szőlő 
birtokosok a városi számvevő jégnél 
tuároius 1-ig jelentkezzenek, mtn 
azontúl előjegyzések figyelembe ueiu 
vétetnek. A rózgálicért járó összeg 
za előjegyzéssel egyidejűleg beli 
zetendő.

— Fokoz a 65-ös tiszteknek. A 
Ludvig Baka Írja ; A hatvanötös 
lisztek nemsokára fokost fognak vi­
selni az eddigi „harctéri bői" helyeit.
A fokos viselése tárgyában Müllur 
alezredes tett javaslatot s a javaslat 
valamenyi haictéri tisztünk egy 
hangú helyeslésével találkozott.O^yan 
magyar ezrednek, mint a hatvanötös 
— nemzeti fegyver kell és ez nem 
lehet más, mint a l'ukos. A fekete 
nyélből készült-, sima aeélbaltáv

né! tartózkodtak és az ellenséggel 
szemben, mint vezetők beváltak. 
Ilyen diszfokos az ezred köteléké­
ben nem tartozó kiváló tiszteknek is 
adományozható.

—  A tej is  tejtermékek ellenőrzése.
Az Országos Közélelmezési Hivatal 
elnöke felhatalmazza a kassai m. kir. 
Vegykisérleti Állomás vezetőjét dr. 
Wolj Ottó, valamint Bárány Nán­
dor kir. s, vegyészt a tehéntej ós 
tejtermékek forgalomba hozatalának 
és felhasználásának szabályozása tár 
gyában kiadott 98 1917. M. E. számú 
rendelet Ó3 ennek végrehajtása tár­
gyában kiadott 1500j 1917. 0. K.
II. E. számú rendelet betartásának 
llenőrzése, amely a Vegykisérleti 

ÁHomás ellenőrzési körzetére igy : 
Abauj-Torua, Gömör-, Zemplén-, 
Ung-, Sáros-, Szepes- és Liptó vár­
megyékre terjed ki. Az Orsz. Köz­
élelmezési Hivatal fenti rendelete 
értelmében a bejelentésre kötele­
zettek, a hatóságilag hitelesített 
adatokat f. hó JO-ig tartoztak a 
Vzgykísérleti Állomásnál megtenni, 
mlyre hirdetések és hatóságok utján 
lettek felszólítva.

— Uj kormányrendelet a tüzelő­
anyagokról. A rn. kir. minisztérium 
a háború esetére szóló kivételes in­
tézkedésekről alkotott torvéuyes ren­
delkezések alapján — a tüzelőanyagok 
legmesszebbmenő kímélése érdeké­
ben — a következőket rendeli:

1 §. További rendelkezésig zárva 
kell tartani az összes saórakozóhelye- 
ket (színházakat, kabarékat, mozgó- 
fényképsziuházakat slb ), valamint as 
összes nyilvános múzeumokat, kép­
tárakat, gyűjteményeket, felolvasó 
vagy más eféle nyilvános termeket 
és helyiségeket. Olyan községben, 
amely tüzelőanyagkószletekkel bőven 
el van látva, a törvényhatóság első 
tisztviselője e rendelkezései alól egyes 
esetekben, fontos okból kivételt en­
gedhet.

2. §. Az egyesületeknek (egyle­
tek, társaskörök, kaszinók, klubok) 
mindazon helyiségei amelyek a tagok 
vagy vendégek összejövetelére, vagy 
befogadására szolgálnak, éjjeli 11 
órakor be kell zárni. Éjjeli 11 5r& 
utáu magánlakásokban sem szabad 
zárórára vonatkozó raode kezósek ki­
játszásával vendégül látni olyan 
egyéneket, akiknek ott tartózkodása 
a szokásos rendes vendéglátás körén 
kívül esuók.

3. § Az első és második §. ren­
dé kezeseinek megszegése kihágás, 
amely a 4470)1914. M. E. sz. rendelet 
8 § a értelmében büutetendő.

4 §. A 613|1917. M. E. számú 
rendelet óik §-ának a könnyítések 
eDgt délyezésóre vonatkozó rendelke­
zése a jelen rendelettel megállapított 
korlátozásokra is irányadó.

ö. §. Ez a rendelet 1917. évi 
február hó 19. napján lépett életbe,

ellátott vashegyU fokost, amelyre * leli hatályára ós végrehajtására 
•I. K. 65. Anno 1917 » ós őfelsége*14 44i()1ö16. M. E. számú rendelet 
monogrammja lesz bevtsve, csak 
•sok •  tisztek viselhetik, akik a
tábori ezrednél vaunak, illetve lesz­
nek, de az ezredparanosnokság egyes 
kiváló érdemeket szerzett mögöttes 
országrészekben tartózkodó ezred- 
belieknek is megadhatja a viselési 
jogot, A díszesebb kivitelű, ezüst 
baltáju diszfokost ti zteletadomáuy- 
ként szavalhatja meg a tisztikar — 
az tzredparanosnokság jóváhrgyása- 
val — egyes tagjainak, akik lega- 
lább egy féléven át a tábori ezred-,

rt lt lő i szerkesztő: Landesmann Miksa

9. §-ínak rendelkezései irányadók
—  A ponyva és zsákközpont. A

zsákok és ponyvák ára annyira 
emelkedik, hogy már megfizethetet­
len. Ennek a folytonos áremelkedés­
nek megakadályozása végett meg 
fogja alakítani a kormány a Ponyva- 
és Ziákküzpontot. Ennek a központ­
nak lesz feladata a zsák- és ponyva- 
készleteket nyilvántartani és a texti'- 
termelést átvenni valamint a készletek 
megfelelő ellátásáról goudoskodoi és 
az árakat egyenletesen szabályozni.

— Nyllvánoz közzönet. A sátor­
aljaújhelyi szegény izr. gyermeke 
kzt iskolázó és felruházó egyesület 
által eszközölt gyűjtés alkalmával 
adakoztak: Dr. Grünwald Hugó, 
dr. Koboz Bertalanná, dr. Hellinger 
Ignác, dr. Stera Árminná, Oláh Fe­
renci, dr. Sohwarcz Ernő, Schőnfeld 
Ede, Fenyő Józsefué, Kérő Sándor, 
dr. Schweiger Mór, Haas Fülőp, 
Ziuner Henrik, Halász József, Kroó 
József, dr. Markovics Manó, Messiu- 
ger Mórnó, Friss Sándor, lteichard 
Dénesuó Widder Hermán, dr. Fisch, 
dr. Stepessi Arnoldné, özv. Keresz- 
tessiné, Schvreiger Márkuó, Kroó 
Mór, Glück Saraimé, Domáuy Ele- 
mérné, Keilner Józsefué, dr. Holló 
Audor, Grüubaura Simon, Grüubaucn 
Simonoé, ifj. Deutsch Sárauelué, 
Reichard Lajos, Kornsteiu Jvüő, 
B.uinenfeld Adolf, Markovits Mik- 
sáué, Markovits Torka, Keleti Je- 
uőné, dr. Ligeti Józsefnó, Groák 
Miksa, Lenerovics Mórnó, Ziuner 
Adolfué, Grosz Ignácué, Neunaan 
Jenőué, Hretzka Üttóné, Haas Mór, 
dr. Reichard Salaraonué, Berkovics,* 
Kramer Oszkár, Trattuer Markusz, 
özv. Kornsteiu Mórnó, Waller Alá 
dárué 10—10, Grün Bernét 8, Li­
geti Ignácnó, dr. Davidovics Jenőué 
Gerő Alfrédné, B.uinenfeld Józsefué, 
Landesmanu Frida és Ella (>—ö ko­
rona.

Folyt. köv.
— Hadifénykóp levelezőlapok. A

Hadsegóiyző Hivatal „Hadifeuykép- 
kiáliitasán“ kiállítóit legszebb képek 
lemezeiről készült 150 fele felvétel a 
iegküiönbüzőbb harcterekről és harc 
mozzanatokról. Ertdoti brómezüsi 
képek. 10 darab ára 2 kor. 50 fillér.

— A juh-, bárány- és kecskebörök 
lefoglalása. A hivatalos lap legutóbb, 
szama a kormány rendeletét közli, 
amely mindenkit arra kötelez, hog) 
a birtokábau levő juh-, bárány- és 
kecskebőrüket a budapesti katonai 
borai vételi intézetnek átvételre fel­
ajánlja.

Mai távirataink.
Visszavert orosz támadások.

Budapest, íebr. 19.
Az osztrák-magyar vezérkar jelenti: 
Keleti hadszíntér:

M a c k e r .s e n  vezértábornagy 
házcsoportja és József főherceg 
vezérezredes arcvonala: Nincs 
különös esemény.

Lipót bajor herceg vezértá­
bornagy arcvonala: A Lipnica 
Dolnától keletre a Narajovka men­
tén az oroszok legelső árkunk alatt 
felrobbantottak egy aknajáratot 
és gyors utánnyomulással meg­
szaladtak. A tölcsért egy ellen­
támadással visszaszereztük.

Brzezanytól délre az ellenség 
erős aknavető előkészítés után 
megkísérelt támadását visszaver­
tük. Wolhyniában rohamcsapa­
taink sikeres vállalkozásokat haj­
tottak végre.

Olasz hadszíntér:
Az utóbbi napokon az olasz 

tüzérség a hegység! arcvonalok

néhány szakeszán is mozgolódni 
kezdett. Tarwist ismételten lőtte 
Ma reggel a 73. gyalogezred 
járőrei Asiagiótól északra a Monté 
Zebiótól keletre fekvő ellenséges 
állások ellen intézett vállalkozás­
ról 22  foglyot ssállitottak be. 
Délkeleti hadszíntér:

A W ojusa mentén nincs kü­
lönös esemény.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnőkének helyettese.

lelőttünk 2 ellenséges repülőgépet
Berlin, febr. 19.

A német nagyvezérkar jelenti: 
Nyugati hadszíntér:

Az arcvonal legtöbb helyén 
erős köd uralkodott, mely a tü­
zérségi és repülőtevékenységet 
korlátozta és csak felderítő előre­
töréseket tett lehetővé. Arok- 
védőink éberségén meghiúsult az 
ellenség számos vállalkozása. Fei- 
deritőinknek sikerült több foglyot 
beszállíts..!
Keleti hadszíntér:

Nincs újság.
Macedón arcvonal: lilőőrSi 

csatározások és szórványosan tü­
zérségi tűz.

Ké ellenséges repülőgépet 
lelőttünk.

LUDENDORF,
első íőszállásmester.

M enyasszonyi kelengye
bevásárlásnál ajánljuk

Szegő Sándor
ruhaáruháznak nagy fehérnemű osz­
tályát. Esőlrangu áruk, olcsó árak.

Eladó
a Tompa-utcza 17. számú ház. 
Érdeklődésre válaszol a mező- 
zombori ref. lelkészi hivatal.

f f A é  belovagolt 
háti ló el­

adó Cseley Márton
cseleji gazdaságában. — 
V asut-állom ás: Upor-

Ház e ladó
a Jókai-utcza 34. sz., a Deák- 
utcza 29. számú átjáró ház, 
továbbá Jósika-utcza 8. számú 
ház eladó.

G ro ssm a n  D áv id ,
Kossuth Ferencz-u. 9.

■Pí
%  jó házból való jiu

tanu lónak
könyvnyomdánkban •  

f i z e té s s e l  jelvétetik.

Nyomatott Laiidcsmann Miksa éj> Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely
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